15

[image: image1.png]it

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
от ______.___.2024                                                                                          № ___
г.Кола

 Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Кольского района
Во исполнение ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании постановления администрации Кольского района от 28.12.2015 № 1512 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Кольский район, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», распоряжения администрации Кольского района от 20.07.2016 № 115 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Кольского района и подведомственными администрации   казенными и бюджетными учреждениями», постановления администрации Кольского района от 20.07.2016 №147 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг» приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним.
2. Консультанту Управления образования администрации Кольского района Старовойтовой Е.А., разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течение пяти рабочих дней со дня его подписания.
3. Считать утратившим силу приказ Управления образования администрации Кольского района от 27.11.2023 № 599 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Кольского района».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Начальник управления образования

                      Н.А.Малов

Приложение №1
к приказу Управления образования
администрации  Кольского района
от __.__.2024 № ____
ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и  иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
	№ п/п
	Код
по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к качеству, к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией  Кольского района
	Требования к потребительским свойствам(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным учреждением Управлением  образования администрации Кольского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики утвержденной администрацией Кольского района
	функциональное значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные постановлением администрации Кольского района от 16.02.2016 № 147

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как: ноутбуки,   планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	для всех категорий и групп должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	ноутбуки

	039
	дюйм
	размер
(размер диагонали)
	х
	размер экрана
	не более 18

	тип экрана
	х
	тип экрана
	возможные значения: глянцевый, матовый

	166
	килограмм
	вес
	х
	вес
	не более 10

	254
	бит
	тип процессора

(разрядность)
	х
	тип процессора

(разрядность)
	предельное значение 64

	292
	мегагерц
	частота процессора

(максимальная)
	х
	частота процессора

(максимальная)
	не более 5000

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти (объем оперативной памяти)
	х
	размер оперативной памяти (объем оперативной памяти)
	не более 16

	2553
	гигабайт
	объем накопителя (суммарный объем накопителя)
	х
	 объем накопителя (суммарный объем накопителя)
	не более 2048

	тип жесткого диска

(накопителя)
	х
	тип жесткого диска

(накопителя)
	HDD (жесткий диск), SSD (твердотельный накопитель), SSHD (гибридный накопитель)

	оптический привод
	х
	оптический привод
	возможное  значение: наличие (отсутствие) интерфейс подключения: SATA; поддерживаемые стандарты возможное значение: CD-ROM, CD-RW, DVD-ROM, DVD-RW, DVD-RW DL, HD DVD-ROM, HD DVD/DVD RW, BD-ROM, BD-RE

	наличие модуля Wi-Fi
наличие модуля Bluetooth
поддержка 3G (UMTS)
	х

	наличие модуля Wi-Fi
наличие модуля Bluetooth
поддержка 3G (UMTS)
	возможное  значение: наличие (отсутствие)

	тип видеоадаптера
	х
	тип видеоадаптера
	возможные значения: дискретный, интегрированный

	356
	час
	время работы
	х
	время работы
	автономное время работы не более 24

	операционная система
	х
	операционная система
	предельное значение: 64 разрядная

	предустановленное программное обеспечение
	х
	предустановленное программное обеспечение
	возможные значения: операционная система офисный пакет: текстовый редактор, редактор таблиц, программа подготовки презентаций, приложение для подготовки публикаций, архиватор, бесплатное программное обеспечение

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 180 000 руб.

	для всех категорий и групп должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	планшетные компьютеры

	039
	дюйм
	размер экрана

(размер диагонали)
	х
	 размер экрана

(размер диагонали)
	не более 15

	тип экрана (тип сенсора)
	х
	тип экрана (тип сенсора)
	возможные значения: резистивный, емкостный, матричный

	163
	грамм
	вес
	х
	вес
	не более 1000

	254
	бит
	тип процессора

(разрядность)
	х
	тип процессора

(разрядность)
	предельное значение: 64

	292
	мегагерц
	частота процессора
	х
	частота процессора
	не более 3000

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти (объем оперативной памяти)
	х
	размер оперативной памяти (объем оперативной памяти)
	не более 16

	2553
	гигабайт
	объем накопителя
	х
	объем накопителя
	не более 256

	тип жесткого диска
	х
	тип жесткого диска
	флэш-память

	оптический привод
	х
	оптический привод
	нет

	наличие модуля Wi-Fi
наличие модуля Bluetooth
поддержка 3G (UMTS)
	х

	наличие модуля Wi-Fi
наличие модуля Bluetooth
поддержка 3G (UMTS)
	возможное  значение: наличие (отсутствие)

	тип видеоадаптера
	х
	тип видеоадаптера
	возможное значение: дискретный, интегрированный

	356
	час
	время работы (от аккумулятора)
	х
	время работы (от аккумулятора)
	время работы не более 24

	операционная система
	х
	операционная система
	предельное значение: 64 разрядная

	предустановленное программное обеспечение
	х
	предустановленное программное обеспечение
	операционная система

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 80 000 руб.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	для всех категорий и групп должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	х
	тип(моноблок/системный блок и монитор)
	Системный блок с монитором, моноблок

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора (размер диагонали)
	х
	размер экрана/монитора (размер диагонали)
	не более 32

	254
	бит
	тип процессора

(разрядность)
	х
	 тип процессора

(разрядность)
	 предельное значение: 64

	292
	мегагерц
	частота процессора
	х
	частота процессора
	не более 5000

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти (объем  оперативной памяти)
	х
	размер оперативной памяти (объем  оперативной памяти)
	не более 32

	2553
	гигабайт
	объем накопителя
	х
	объем накопителя
	не более 8192

	тип жесткого диска
(накопителя)
	х
	тип жесткого диска

(накопителя)
	возможные значения
HDD (жесткий диск), SSD (твердотельный накопитель), SSHD (гибридный накопитель)

	оптический привод

	х
	оптический привод

	возможные значения: отсутствие, наличие (интерфейс подключения: SATA, предельное значение: поддерживаемые стандарты: CD-ROM, СD-RW, DVD-ROM, DVD-RW DL, HD DVD-ROM, HD DVD/DVD RW, BD-ROM, BD-RE

	тип видеоадаптера
	х
	тип видеоадаптера
	возможные значения: дискретный, интегрированный

	операционная система
	х
	операционная система
	 предельное значение: 64

	предустановленное программное обеспечение
	х
	предустановленное программное обеспечение
	возможные значения:
операционная система офисный пакет: текстовый редактор, редактор таблиц, программа подготовки презентаций, приложение для подготовки публикаций, архиватор

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 210 000 руб.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	для всех категорий и групп должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	принтеры

	метод печати (тип печати) (струйный лазерный)
	х
	метод печати (тип печати) (струйный лазерный)
	возможные значения: лазерный, струйный

	цветность печати (цветной/черно-белый)
	х
	цветность печати (цветной/черно-белый)
	возможные значения: цветной/черно-белый/

	максимальный формат
	х
	максимальный формат
	А2

	скорость печати
	х
	скорость печати
	не более 70 страниц в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	х
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	возможные значения:

наличие модулей Wi-Fi, USB, сетевой интерфейс, порт USB для прямой печати с накопителя, устройство чтения карт памяти, модуль оперативной памяти, жесткий диск

	страниц
	количество печати страниц А4 в месяц(ч/б)
	х
	количество печати страниц А4 в месяц (ч/б)
	предельное значение:

 100 000

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 300 000 руб.

	для всех категорий и групп должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	сканеры

	разрешение сканирования  (аппаратное)
	х
	разрешение сканирования (аппаратное)
	не более 1600 х 1600 точек на дюйм

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 70 000 руб.

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приёмными устройствами.  Пояснения по требуемой продукции:

телефоны мобильные
	для  должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений  категории «руководитель»

	телефоны мобильные

	тип устройства (телефон/смартфон)
	х
	тип устройства (телефон/смартфон)
	возможные значения: смартфон, телефон

	поддерживаемые стандарты
	х
	поддерживаемые стандарты
	возможные значения (одно или несколько): GSM, UMTS, LTE,

	операционная система

(разрядность)
	х
	операционная система

(разрядность)
	максимальное значение:

64 разрядная

	356
	час
	время работы
	х
	время работы
	не более 800 в режиме ожидания

	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	х
	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	возможные значения: сенсорный или кнопочный

	796
	штук
	количество SIM карт
	х
	количество SIM карт
	не более 2

	наличие модулей  и интерфейсов (Wi-Fi,  Bluetooth, USB, GPS)
	х
	наличие модулей  и интерфейсов (Wi-Fi,  Bluetooth, USB, GPS)
	возможные значения (одно или несколько): наличие Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	383
	рубль
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры), из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	х
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры), из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	не более 12 тыс.

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 30 000 руб.
	предельная цена
	не более 30 000 руб.

	для иных должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	тип устройства (телефон/смартфон)
	х
	тип устройства (телефон/смартфон)
	возможные значения: смартфон, телефон

	поддерживаемые стандарты
	х
	поддерживаемые стандарты
	возможные значения (одно или несколько): GSM, UMTS, LTE,

	операционная система

(разрядность)
	х
	операционная система

(разрядность)
	максимальное значение:

64 разрядная

	356
	час
	время работы
	х
	время работы
	не более 800 в режиме ожидания

	метод управления (сенсорный/
кнопочный)
	х
	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	возможные значения: сенсорный или кнопочный

	796
	штук
	количество SIM карт
	х
	количество SIM карт
	не более 2

	наличие модулей  и интерфейсов (Wi-Fi,  Bluetooth, USB, GPS)
	х
	наличие модулей  и интерфейсов (Wi-Fi,  Bluetooth, USB, GPS)
	возможные значения (одно или несколько): наличие Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	383
	рубль
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры), из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	х
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры), из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	не более 12 тыс.

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 20 000 руб.
	предельная цена
	не более 20 000 руб.

	31.01.11
	Мебель  металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	для  должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений  категории «руководитель»

	материал (металл)
	х
	 материал (металл)
	металл с защитным или защитно - декоративным покрытием

	обивочные материалы
	предельное значение: кожа, натуральная. возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша

(микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	обивочные материалы
	предельное значение: кожа, натуральная; возможные значения: искусственная
кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы.

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 30 000 руб.

	для иных должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	материал (металл)
	х
	 материал (металл)
	металл с защитным или защитно - декоративным покрытием

	обивочные материалы
	предельное
значение: ткань; возможные
значения: нетканые
материалы
Для закупки в едином фирменном стиле

 «Мои документы»

 допускаются обивочные материалы эко- кожа, искусственная кожа

	обивочные материалы
	предельное значение:

ткань
возможные значения: нетканые материалы.
Для закупки в едином фирменном стиле

 «Мои документы»

 допускаются обивочные материалы эко- кожа, искусственная кожа

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 10 000 руб.

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная  для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	для должностей работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений  категории «руководители»

	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: берёза, лиственница,

сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможные значения:  древесина хвойный и мягколиственных пород: берёза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	Предельное
 значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный)
мех, искусственная замша
(микрофибра),
 ткань,

нетканые
 материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,

нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 15 000 руб.

	для   иных должностей работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	материал (вид древесины)
	возможные значения:
древесина хвойных
 и мягколиственных пород: береза, лиственница,
сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница,
сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное
 значение – ткань;
возможные
значения: нетканые материалы
Для закупки в едином фирменном стиле
допускаются
обивочные материалы эко- кожа, искусственная кожа
	обивочные материалы
	предельное значение –
ткань; возможные значения:
нетканые материалы
Для закупки в едином фирменном стиле
допускаются обивочные материалы эко- кожа, искусственная кожа

	383
	рубль
	предельная цена
	х
	предельная цена
	не более 10 000 руб.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Управлением образования администрации Кольского района

	12.

	58.29.31

	Обеспечение программное системное для загрузки.

Пояснения по требуемой продукции: средства  обеспечения информационной открытости

	Для всех категорий и групп должностей работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	х
	х
	использование

российских криптоалгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем
	х

	х
	х
	доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности
	х

	14.

	36.12.12.

	Мебель деревянная для офисов,
административных помещений,
учебных заведений, учреждений культуры и т.п. (стол офисный, письменный, компьютерный, шкафы для документов, тумбы, стеллажи)
	Для всех категорий и групп должностей работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	796
	штука
	х
	х
	материал
(вид древесины)
	 возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница,
сосна, ель

[image: image2.wmf]сс

Q